
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00154/2021 

Às 16:47 horas do dia 27 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 16246, Pregão nº 00154/2021. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Veículo utilitário
Descrição Complementar: veículo novo, zero-quilômetro, com direção hidráulica ou elétrica, 4 (quatro) portas, capacidade para transporte de 05 pessoas incluindo o motorista, bicombustível, cor
preferencialmente branca, motor mínimo de 1.0 cc, potência mínima de 70 cv, vidros elétricos nas duas portas dianteiras e travas elétricas nas 04 portas, com arcondicionado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59.656,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/12/2021
14:02:24 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtida nenhuma oferta com valor abaixo do limite

referencial, mesmo após a negociação.

Homologado 27/12/2021
16:47:27

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Veículo utilitário
Descrição Complementar: veículo novo, zero-quilômetro, ano/modelo 2020/2021, com no mínimo as seguintes especificações: capacidade mínima de 07 lugares para passageiros e motorista, cor
branca, motor 1.4 ou superior, potência mínima de 100 cavalos, bicombustível, com 04 portas, travas elétricas das portas e porta-malas, chave tipo canivete com controle remoto de destravamento das
portas, direção hidráulica, arcondicionado, ar quente, airbag duplo frontal, freios ABS com EBD, limpador de vidro traseiro, vidros e travas elétricas, alarme com acionamento por controle remoto na
chave tipo canivete, sistema de som e rádio, bagageiro no teto, computador de bordo, faróis e lanternas de neblina, tapetes, proteção de motor/cárter, insulfilme (películas protetoras) conforme a
legislação vigente, conter sistema de fixação isofix, equipado com todos os acessórios exigidos pela regulamentação do código nacional de trânsito, oferecer no mínimo 36 (trinta e seis) meses de
garantia sem limite de quilometragem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 123.683,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAFIRA VEICULOS E PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 143.900,0000 , com valor negociado a R$ 123.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2021
16:43:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAFIRA VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 50.238.039/0001-10, Melhor lance: R$

143.900,0000, Valor Negociado: R$ 123.500,0000

Homologado 27/12/2021
16:47:29

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Veículo utilitário
Descrição Complementar: veículo novo zero-quilômetro hatch, cor branca, capacidade para 5(cinco) ocupantes, ano de fabricação 2021, modelo 2021 ou 2022, 04 portas laterais, bicombustível
(movido a etanol e gasolina), motor de 115 cv ou superior, transmissão automática de 6 ou mais velocidades, direção hidráulica ou eletroassistida, ar-condicionado, vidros elétricos nas 4 portas, trava
elétrica nas portas e porta-malas, 2 alto-falantes dianteiros, 2 alto-falantes traseiros, sistema de som AM/FM, MP3/USB, entrada bluetooth e conexão para smartphones, central multimídia, no mínimo 4
airbags, sistemas de freios ABS, cinto de segurança de 3 pontos e encosto de cabeça para todos os ocupantes, banco no motorista com regulagem de altura, alarme antifurto, jogo de tapetes, roda de
liga leve aro 15 ou 16, para-choques na cor do veículo, garantia mínima de 3 (três) anos, capacidade do tanque de combustível de no mínimo 44 litros, dotado de todos os equipamentos exigidos pelo
Contran, bem como os de série não especificados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 85.227,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/12/2021
15:45:42 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtida nenhuma oferta com valor abaixo do limite

referencial, mesmo após a negociação.

Homologado 27/12/2021
16:47:31

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Veículo utilitário
Descrição Complementar: veículo tipo furgão para transporte de mercadorias, novo, zero km, cor branca, movido à diesel, ano de fabricação 2021, modelo 2021 ou 2022, potência igual ou superior a
127 cv, motor turbo intercooler, igual ou superior a 2.280 cm cilindrada, comprimento externo mínimo de 5.000 mm e máximo de 5.700 mm, largura externa mínima de 1.900 mm e máxima de 2.500
mm, altura externa mínima de 2.200 mm e máxima de 2.400 mm, carga útil igual ou superior a 1.450 kg, motor quatro cilindros, direção hidráulica, tanque de combustível com capacidade igual ou
superior a 60 litros, 05 marchas à frente e uma a ré, freio à disco com ABS nas quatro rodas, porta lateral corrediça, porta traseira, divisória entre o motorista e o compartimento de carga, equipado
com pneu de estepe, macaco, chave de roda, triângulo, extintor de incêndio, cinto de segurança, tacógrafo, ar-condicionado na cabine do motorista, airbag duplo, protetor de cárter, tudo de acordo com
o código nacional de trânsito.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 213.271,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HORUS COMERCIAL E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 203.950,0000 , com valor negociado a R$ 202.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2021
16:43:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORUS COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.306.945/0001-43, Melhor lance: R$

203.950,0000, Valor Negociado: R$ 202.000,0000

Homologado 27/12/2021
16:47:33

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


